e
arger~sze=

iSoánOtAmAT*

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO  , DE 2025.

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

pavimentação asfaltica na Rua Principal de Caiçaras, no

Distrito de Cágado, na região Sertão no municipio de

São Gonçalo do Amarante — CE.

O Vereador Pedro Victor Barroso de Oliveira — MDB, infra-assinado, no uso de suas atribuições

regimentais, com amparo nos termos do art.183 do Regimento Interno, sugere ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, a pavimentação asfaltica da Rua Principal de Caiçaras, no Distrito de Cágado,

na região Sertão no municipio de São Gonçalo do Amarante — CE.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica em nossos bairros é de suma importância para a população, gerando
qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. Vivendo em
áreas não-pavimentadas, a população vem sofrendo com o período chuvoso, com o acúmulo de
água e lama nas vias, dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que
diariamente transitam por essas vias, podendo ocasionar graves acidentes e danos ao patrimônio
do cidadão. Trata-se de um direito, anseio comunitário e um sonho das famílias em terem suas
ruas pavimentadas, uma vez que, ameniza os transtornos causados pela ação do tempo, tanto
em período chuvoso quanto nos períodos de seca. Portanto, a conclusão da construção do
pavimento no bairro, certamente irá amenizar as dificuldades da comunidade, valorizará os
patrimônios residenciais e sobretudo trará mais qualidade de vida. Neste termos
Aguardo deferimento.

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos dias do
mês Jorr,wtx)  de 20 .

-v
Pedro Victor Barroso de Oliveira — MDB

Vereador

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

admcamaramunicipalsga0gmail.com
CN P.3 35.004.696/0001-09

camarasgag]kamarasga (Ww. .v7)cmsgace.ce.gov.br
1;2